平成22年12月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成22年1月1日～平成22年6月30日）

平成22年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年1月1日～平成22年12月31日）

平成22年12月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成22年1月1日～平成22年6月30日)

平成22年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年1月1日～平成22年12月31日）

平成22年7月26日
各 位

上場会社名 ミヨシ油脂株式会社
代表者 代表取締役社長 山田 修
（コード番号 4404）
問合せ先責任者 執行役員経理部長 山下 史生
（TEL 03-3603-1149）

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、平成22年2月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,600 570 570 300 2.91
今回発表予想(B) 21,700 1,370 1,450 1,030 10.00
増減額(B-A) 100 800 880 730
増減率(%) 0.5 140.4 154.4 243.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年12月期第2四半期） 21,937 △432 △477 △593 △7.21

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 44,800 1,200 1,200 670 6.51
今回発表予想(B) 44,500 2,070 2,060 ― ―
増減額(B-A) △300 870 860 ―
増減率(%) △0.7 72.5 71.7 ―
（ご参考）前期実績
（平成21年12月期）

45,066 1,203 1,238 515 6.05

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,600 550 490 230 2.23
今回発表予想(B) 19,800 1,330 1,300 890 8.64
増減額(B-A) 200 780 810 660
増減率(%) 1.0 141.8 165.3 287.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年12月期第2四半期）

20,108 △452 △573 △681 △8.27

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 40,700 1,150 1,000 470 4.56
今回発表予想(B) 40,100 2,000 1,900 ― ―
増減額(B-A) △600 850 900 ―
増減率(%) △1.5 73.9 90.0 ―
（ご参考）前期実績
（平成21年12月期）

41,252 1,116 906 208 2.45

－1－

修正の理由
１．第２四半期累計期間予想
  消費の低迷、消費者の低価格志向等により厳しい状況で推移するなか、市場ニーズを的確に捉えた製品開発と販売活
動を推進した結果、油脂系事業および化成品事業ともに前回発表予想に比べ売上数量及び売上金額が増加しておりま
す。
  特に化成品事業においては、香粧品、化粧品原料基剤等の高付加価値商品が堅調に推移し収益の拡大に繋がってお
ります。
  また、徹底した業務改善による効率向上と経営全般にわたるコスト削減を強力に推進した結果、原料事情の安定も手伝
って、営業利益、経常利益、四半期純利益は前回の予想を上回る見通しとなりました。

２．通期予想
  当社グループを取り巻く事業環境は、油脂原料価格の上昇傾向、消費の低迷、消費者の低価格志向等により先行き不
透明な状況が続くものと予想されます。
  このような状況のなか、引き続き市場ニーズを的確に捉えた製品開発と販売活動を行い、高付加価値商品の拡販等を
推進するとともに、徹底した業務改善による効率向上と経営全般にわたるコスト削減を行っており、営業利益、経常利益は
前回の予想を上回る見通しとなりました。
  なお、当期純利益につきましては、本日（平成22年７月26日）公表の「当社に対する損害賠償請求訴訟の提起に関する
お知らせ」に記載の通り、特許権侵害差止等の訴訟の提起を受けており、東京地裁の判決が10月29日に判明する予定と
なっておりますので、その判決内容を考慮した後、発表する予定であります。よって、通期連結及び個別の当期純利益につ
きましては、現時点では未定とさせていただきます。

（注） 本資料に記載しております通期の業績予想等につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算定しておりま
す。実際の業績は、今後の様々な要因により本資料の見通しと異なる結果となる可能性があります。

以 上

－2－